
 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 
Konaného dne  24. 05. 2023 od 16. 00 hodin ve VIP salonku na Hradě v Litoměřicích.  
 
Přítomni: 
Vladislav Liška 
Ing. Andrea Křížová 
Bc. Michaela Mokrá 
Mgr. Radek Voženílek 
PhDr. Filip Hrbek 
Roman Munčinský 
Mgr. Renata Vášová 
Mgr. Marcela Štěrbová 
 
Omluveni: 
Ing. Mgr. Martina Vondráková 
MUDr. Ilja Baudyš 
 
Neomluveni: 
MgA. Aleš Pařízek 
 

Hosté: 

MgA. Lenka Kahuda Klokočková 
Libor Pisklák, akademický sochař 

 

Jednání řídil: předseda komise Vladislav Liška 

Zapisovatel: z důvodů nepřítomnosti sekretářky komise kultury Dagmar Zelené, provedla 
zápis Bc. Michaela Mokrá  

 

Body programu: 

1. dílo Galerie na zdi a vizi jeho dalšího pokračování.    

2. Diskuze 

 

Konec jednání: 17:30 hodin 

 

Termín příštího jednání: 28. 6. 2023 od 16.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ v Pekařské 
ulici. 

 

 

 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné členy komise i hosty.   
 
 

1. dílo Galerie na zdi a vizi jeho dalšího pokračování.    
 

Filip Hrbek a Lenka Kahuda Klokočková představili nový projekt Galerie na zdi. Členové 
komise se sešli přímo u díla, aby viděli tvorbu autorky obrazu. Filip Hrbek vysvětlil proč 
vznikla tato forma galerie, jaká je historie výběru míst a odůvodnil finální výběr zdi na 
Kulturním a konferenčním centru Litoměřice (KKC). Lenka Kahuda Klokočková 
představila dílo z uměleckého hlediska, definovala výběr barevné kompozice a 
vysvětlila postup samotného úkonu 
 

 
2. Diskuze 

 

Následně proběhla diskuse v rámci komise, která v rámci daného tématu řešila otázku 
dalšího fungování – stanovení kurátora jako organizačně-technického garanta 
projektu, nominaci odborné veřejnosti do komise kontrolující tento projekt, výběr 
umělců, interval změny děl, rozpočet, správu objektu, zapojení studentů z UJEP, 
marketingová strategie (tvorba loga, správa facebookových stránek) a další 
 
Z jednání této komise vzešly dva úkoly:  
 
I. - Připravit konkrétní rozpočet na další jednání komise kultury 
II. - Vymyslet umístění info cedule informující o autorovi díla a díle samotném 
 
 
Následně přešlo téma na další aktéry na poli tohoto umění – street art a mural art. Bylo 
doporučeno pozvat zástupce těchto uskupení na další jednání komise. 
 
 

Další setkání komise bylo naplánováno na 28.6. od 16.00 hodin. 

Body jednání: 

1) Vánoční trhy 2024 
2) Rozpočet Galerie na zdi 

 

 
 


